Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 13
05.02.2014

                       с.Киселевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 10.10.2013 № 105

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 25.12.2013 № 41  «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 29.01.2014 № 45 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2014-2016 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в приложение к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 10.10.2013 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»  следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Киселевского сельского поселения
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 22954,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3288,8 тыс. рублей;

2015 год – 2519,4 тыс. рублей;

2016 год – 2298,5 тыс. рублей;

2017 год – 3712,0 тыс. рублей;

2018 год – 3712,0 тыс. рублей;

2019 год – 3712,0 тыс. рублей;

2020 год – 3712,0 тыс. рублей.».

1.2.  Пункт 4 паспорта муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»   изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 22954,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3288,8 тыс. рублей;

2015 год – 2519,4 тыс. рублей;

2016 год – 2298,5 тыс. рублей;

2017 год – 3712,0 тыс. рублей;

2018 год – 3712,0 тыс. рублей;

2019 год – 3712,0 тыс. рублей;

2020 год – 3712,0 тыс. рублей.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика».».
1.3. Подпрограмму  «Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика» изложить в следующей редакции:

«8. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика»

8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика»

	Наименование подпрограммы
	–
	Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика»

	Ответственный исполнитель
подпрограммы

	–
	Администрация Киселевского сельского поселения

	Участники
подпрограммы
	–
	Администрация Киселевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	–
	Отсутствуют

	Цели
подпрограммы
	–
	Создание условий по обеспечению доступа населения Киселевского сельского поселения к информации о деятельности Администрации Киселевского сельского поселения;

Формирование бюджетной отчетности;

Организация исполнения бюджета сельского поселения;

Организация в границах Киселевского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения;

Осуществление владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Киселевского сельского поселения

	Задачи
подпрограммы
	–
	Организация официального обнародования актов Администрации Киселевского сельского поселения, Собрания депутатов Киселевского сельского поселения;

Привлечение внимания и формирования у населения интереса к деятельности органов местного самоуправления;

Совершенствование составления и организации исполнения бюджета сельского поселения;

Организация благоустройства территории Киселевского сельского поселения

	Целевые
индикаторы и

показатели

подпрограммы
	–
	Доля обнародованных нормативных правовых актов в информационном бюллетене Киселевского сельского поселения к общему количеству актов, подлежащих обнародованию

	Этапы и сроки
реализации

подпрограммы
	–
	2014 – 2020 годы
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 22870,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 3276,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 2507,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 2286,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3700,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые
результаты реализации

подпрограммы
	–
	Формирование объективного представления об оценке населением Киселевского сельского поселения  деятельности органов местного самоуправления по итогам проведения социологических опросов населения;
Обнародование в  информационном бюллетене Киселевского сельского поселения всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному обнародованию в соответствии с федеральным и областным законодательством;

Увеличение в средствах массовой информации Киселевского сельского поселения количества материалов о деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений по развитию пяти направлений: инновации, инвестиции, инфраструктура, институты, инициатива

8.2. Характеристика сферы реализации подпрограммы муниципальной  программы

Реализация подпрограммы направлена на обеспечение исполнения муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика».

Сферой реализации подпрограммы является создание условий по обеспечению доступа населения Киселевского сельского поселения  к информации о деятельности органов местного самоуправления, в том числе с помощью средств массовой информации.
В этих целях создана и реализуется система информационного взаимодействия органов местного самоуправления и населения, включающая в себя:

Проведение социологических опросов с целью отслеживания социального самочувствия населения, изучения проблемного поля, оценки населением работы органов местного самоуправления и должностных лиц;

Организацию официального обнародования в  информационном бюллетени Киселевского сельского поселения проектов правовых актов и иных информационных материалов Администрации Киселевского сельского поселения, Собрания депутатов Киселевского сельского поселения, подлежащих официальному обнародованию в соответствии с областным законодательством.
Данная система позволяет своевременно выявлять проблемы и вопросы, наиболее волнующие жителей Киселевского сельского поселения, информировать население о деятельности органов местного самоуправления, получать обратную связь в виде материалов средств массовой информации по наиболее значимым вопросам развития поселения.

Организация официального обнародования нормативных правовых актов осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Киселевское сельское поселение», Регламентом Администрации Киселевского сельского поселения
Основными рисками, связанными с реализацией подпрограммы муниципальной программы являются:

Недостаточное материально-техническое и финансовое обеспечение полномочий органов местного самоуправления;

Наличие коррупционных факторов;

Риски, связанные с возможными кризисными явлениями в экономике поселения.

Оценка данных рисков – риски низкие.

Для снижения рисков необходимо осуществление запланированных основных мероприятий подпрограммы.

8.3. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы

С учетом приоритетов в рассматриваемой сфере сформулированы цели реализации подпрограммы: создание условий по обеспечению доступа населения Киселевского сельского поселения к информации о деятельности органов местного самоуправления, формирование бюджетной отчетности; организация исполнения бюджета сельского поселения;

организация в границах Киселевского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения; осуществление владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Киселевского сельского поселения..
Основными задачами подпрограммы являются:

организация официального обнародования актов Администрации Киселевского сельского поселения, Собрания депутатов Киселевского сельского поселения;

привлечение внимания и формирования у населения интереса к деятельности органов местного самоуправления;

совершенствование      составления      и      организации исполнения бюджета сельского поселения;
организация благоустройства территории Киселевского сельского поселения Показатели достижения целей и решения задач подпрограммы:

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

  Формирование объективного представления об оценке населением Киселевского сельского поселения деятельности органов местного самоуправления;

качественная организация исполнения бюджета Киселевского сельского поселения.

Значения показателей по годам реализации подпрограммы приведены в приложении № 2 к муниципальной  программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная  политика».
Общий срок реализации подпрограммы муниципальной программы – 2014-2020 годы.

Этапы реализации подпрограммы не выделяются.

8.4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

Для решения задач подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная  политика» предусматривается осуществление следующих основных мероприятий:

1. Официальное обнародование нормативно-правовых актов Администрации Киселевского сельского поселения, Собрания депутатов Киселевского сельского поселения.

Ответственными исполнителями ежегодно осуществляется:

организация официального обнародования нормативных правовых актов в соответствии с Уставом муниципального образования «Киселевское сельское поселение», регламентом работы Администрации Киселевского сельского поселения;

осуществление контроля за качеством и своевременностью опубликования нормативных правовых актов, подлежащих обнародованию

2. Финансовое обеспечение аппарата Администрации Киселевского сельского поселения.

В  рамках  мероприятия  предусматривается  обеспечение  деятельности
Администрации Киселевского сельского поселения в соответствии с возложенными на него функциями в рамках реализации муниципальной программы «Муниципальная политика».
Данное мероприятие предполагает планирование расходов бюджета сельского поселения на управление и руководство аппаратом Администрации Киселевского сельского поселения.

3. Мероприятия на выполнение прочих обязательств муниципального образования.

В рамках мероприятия предусматривается уплата членских взносов, налогов, сборов и иных платежей.
Сведения о сроках, исполнителях, ожидаемых непосредственных результатах реализации основных мероприятий, взаимосвязи с показателями подпрограммы и о последствиях нереализации основных мероприятий приводится в приложении № 4 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика».

8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 22870,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 3276,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 2507,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 2286,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3700,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3700,0 тыс. рублей.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика».».
1.4.  Приложение №1 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение №5 к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Киселевского

сельского поселения                                                              Л.И.Параваева

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения

от 05.02.2014 № 13
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения
«Муниципальная политика»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия,
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3288,8

	2519,4
	2298,5
	3712,0
	3712,0
	3712,0
	3712,0

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Киселевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальных служащих
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Муниципальная политика»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3276,8
	2507,4
	2286,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	Основное мероприятие 2.1.

	«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Киселевского сельского поселения»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3247,9
	2507,4
	2286,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	Основное мероприятие 2.2.

	«Выполнение прочих обязательств муниципального образования»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	28,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                                   Л.В.Костеренко
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения

от 05.02.2014 № 13
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения
«Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	3288,8

	2519,4
	2298,5
	3712,0
	3712,0
	3712,0
	3712,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3288,8
	2519,4
	2298,5
	3712,0
	3712,0
	3712,0
	3712,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Киселевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	3276,8
	2507,4
	2286,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3276,8
	2507,4
	2286,5
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

Ведущий специалист
по общим вопросам                                                                                   Л.В.Костеренко
[image: image1.png]

PAGE
2